
1

PROVENCE-ALPES-CÔTE-
D'AZUR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R93-2018-075

PUBLIÉ LE 25 JUIN 2018



Sommaire

ARS 
R93-2018-06-20-001 - 2017-R177 EHPAD LA ROSERAIE (3 pages) Page 4

R93-2018-06-20-002 - 2017-R191 EHPAD LA BRETAGNE (3 pages) Page 8

R93-2018-06-20-003 - 2017-R207 EHPAD LA SOUBEYRANE (3 pages) Page 12

R93-2018-06-20-004 - 2017-R210 EHPAD LES JARDINS D'ATHENA (3 pages) Page 16

ARS PACA
R93-2018-06-20-057 - 130782634 M4- CH DE SALON - Arrêté fixant les produits de

l'hospitalisation pris en charge par l'assurance maladie relatifs à la valorisation de l’activité

pour le mois d’avril 2018 (2 pages) Page 20

R93-2018-06-20-058 - 130783152 M4- CLIN SPE STE ELISABETH - Arrêté fixant les

produits de l'hospitalisation pris en charge par l'assurance maladie relatifs à la valorisation

de l’activité pour le mois d’avril 2018 (2 pages) Page 23

R93-2018-06-20-059 - 130783665 M4- CLIN DE BONNEVEINE - Arrêté fixant les

produits de l'hospitalisation pris en charge par l'assurance maladie relatifs à la valorisation

de l’activité pour le mois d’avril 2018 (2 pages) Page 26

R93-2018-06-20-052 - 130784226 M4- HOP HENRI GASTAUT - Arrêté fixant le

montant des ressources d’assurance maladie dû pour le mois d’avril 2018 (2 pages) Page 29

R93-2018-06-20-053 - 130785512 M4- CH DE LA CIOTAT - Arrêté fixant les produits de

l'hospitalisation pris en charge par l'assurance maladie relatifs à la valorisation de l’activité

pour le mois d’avril 2018 (2 pages) Page 32

R93-2018-06-20-054 - 130785652 M4- HOP ST JOSEPH - Arrêté fixant les produits de

l'hospitalisation pris en charge par l'assurance maladie relatifs à la valorisation de l’activité

pour le mois d’avril 2018 (2 pages) Page 35

R93-2018-06-20-055 - 130786049 M4- APHM - Arrêté fixant les produits de

l'hospitalisation pris en charge par l'assurance maladie relatifs à la valorisation de l’activité

pour le mois d’avril 2018 (2 pages) Page 38

R93-2018-06-20-056 - 130786445 M4- ETOILE MATERNITE CATHOLIQUE - Arrêté

fixant les produits de l'hospitalisation pris en charge par l'assurance maladie relatifs à la

valorisation de l’activité pour le mois d’avril 2018 (2 pages) Page 41

R93-2018-06-20-067 - 130789274 M4- CH ARLES - Arrêté fixant les produits de

l'hospitalisation pris en charge par l'assurance maladie relatifs à la valorisation de l’activité

pour le mois d’avril 2018 (2 pages) Page 44

R93-2018-06-20-068 - 130789316 M4- CH MARTIGUES - Arrêté fixant les produits de

l'hospitalisation pris en charge par l'assurance maladie relatifs à la valorisation de l’activité

pour le mois d’avril 2018 (2 pages) Page 47

R93-2018-06-20-061 - 130811102 M4- CTRE SOINS PAL LA MAISON - Arrêté fixant

les produits de l'hospitalisation pris en charge par l'assurance maladie relatifs à la

valorisation de l’activité pour le mois d’avril 2018 (2 pages) Page 50

2



R93-2018-06-11-018 - 2018 06 11 DEC MODIF PUI CHICAS (3 pages) Page 53

R93-2018-06-15-015 - 2018 06 15 DEC TRANSF PCIE DIZES-AMORETTI (3 pages) Page 57

R93-2018-06-21-002 - 2018 06 22 DECISION TRANSFERT PHARMACIE DE

CALLIAN (3 pages) Page 61

R93-2018-06-05-163 - 83 CH Brignoles - Arrêté fixant le coefficient  de transition SSR

2018 (V2) (1 page) Page 65

R93-2018-06-19-022 - 83 CH DRAGUIGNAN - Arrêté modifiant les produits de

l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l'assurance

maladie et versés pour l'année  2018 (2 pages) Page 67

R93-2018-06-19-023 - 83 CH FREJUS - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation

relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l'assurance maladie et versés

pour l'année  2018 (2 pages) Page 70

R93-2018-06-05-164 - 83 CHI Fréjus - Arrêté fixant le coefficient  de transition SSR 2018

(V2) (1 page) Page 73

R93-2018-06-05-165 - 83 CHI Toulon - Arrêté fixant le coefficient  de transition SSR

2018 (V2) (1 page) Page 75

R93-2018-06-19-024 - 83 CHITS - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation

relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l'assurance maladie et versés

pour l'année  2018 (2 pages) Page 77

R93-2018-06-05-166 - 83 Clin Les Espérels - Arrêté fixant le coefficient  de transition SSR

2018 (V2) (1 page) Page 80

3



ARS 

R93-2018-06-20-001

2017-R177 EHPAD LA ROSERAIE

Renouvellement de l’autorisation de fonctionnement

ARS  - R93-2018-06-20-001 - 2017-R177 EHPAD LA ROSERAIE 4



ARS  - R93-2018-06-20-001 - 2017-R177 EHPAD LA ROSERAIE 5



ARS  - R93-2018-06-20-001 - 2017-R177 EHPAD LA ROSERAIE 6



ARS  - R93-2018-06-20-001 - 2017-R177 EHPAD LA ROSERAIE 7



ARS 

R93-2018-06-20-002

2017-R191 EHPAD LA BRETAGNE

Renouvellement de l’autorisation de fonctionnement

ARS  - R93-2018-06-20-002 - 2017-R191 EHPAD LA BRETAGNE 8



ARS  - R93-2018-06-20-002 - 2017-R191 EHPAD LA BRETAGNE 9



ARS  - R93-2018-06-20-002 - 2017-R191 EHPAD LA BRETAGNE 10



ARS  - R93-2018-06-20-002 - 2017-R191 EHPAD LA BRETAGNE 11



ARS 

R93-2018-06-20-003

2017-R207 EHPAD LA SOUBEYRANE

Renouvellement de l’autorisation de fonctionnement

ARS  - R93-2018-06-20-003 - 2017-R207 EHPAD LA SOUBEYRANE 12



ARS  - R93-2018-06-20-003 - 2017-R207 EHPAD LA SOUBEYRANE 13



ARS  - R93-2018-06-20-003 - 2017-R207 EHPAD LA SOUBEYRANE 14



ARS  - R93-2018-06-20-003 - 2017-R207 EHPAD LA SOUBEYRANE 15



ARS 

R93-2018-06-20-004

2017-R210 EHPAD LES JARDINS D'ATHENA

Renouvellement de l’autorisation de fonctionnement

ARS  - R93-2018-06-20-004 - 2017-R210 EHPAD LES JARDINS D'ATHENA 16



ARS  - R93-2018-06-20-004 - 2017-R210 EHPAD LES JARDINS D'ATHENA 17



ARS  - R93-2018-06-20-004 - 2017-R210 EHPAD LES JARDINS D'ATHENA 18



ARS  - R93-2018-06-20-004 - 2017-R210 EHPAD LES JARDINS D'ATHENA 19



ARS PACA

R93-2018-06-20-057

130782634 M4- CH DE SALON - Arrêté fixant les

produits de l'hospitalisation pris en charge par l'assurance

maladie relatifs à la valorisation de l’activité pour le mois

d’avril 2018

ARS PACA - R93-2018-06-20-057 - 130782634 M4- CH DE SALON - Arrêté fixant les produits de l'hospitalisation pris en charge par l'assurance maladie
relatifs à la valorisation de l’activité pour le mois d’avril 2018 20



ARS PACA - R93-2018-06-20-057 - 130782634 M4- CH DE SALON - Arrêté fixant les produits de l'hospitalisation pris en charge par l'assurance maladie
relatifs à la valorisation de l’activité pour le mois d’avril 2018 21



ARS PACA - R93-2018-06-20-057 - 130782634 M4- CH DE SALON - Arrêté fixant les produits de l'hospitalisation pris en charge par l'assurance maladie
relatifs à la valorisation de l’activité pour le mois d’avril 2018 22



ARS PACA

R93-2018-06-20-058

130783152 M4- CLIN SPE STE ELISABETH - Arrêté

fixant les produits de l'hospitalisation pris en charge par

l'assurance maladie relatifs à la valorisation de l’activité

pour le mois d’avril 2018

ARS PACA - R93-2018-06-20-058 - 130783152 M4- CLIN SPE STE ELISABETH - Arrêté fixant les produits de l'hospitalisation pris en charge par l'assurance
maladie relatifs à la valorisation de l’activité pour le mois d’avril 2018 23



ARS PACA - R93-2018-06-20-058 - 130783152 M4- CLIN SPE STE ELISABETH - Arrêté fixant les produits de l'hospitalisation pris en charge par l'assurance
maladie relatifs à la valorisation de l’activité pour le mois d’avril 2018 24



ARS PACA - R93-2018-06-20-058 - 130783152 M4- CLIN SPE STE ELISABETH - Arrêté fixant les produits de l'hospitalisation pris en charge par l'assurance
maladie relatifs à la valorisation de l’activité pour le mois d’avril 2018 25



ARS PACA

R93-2018-06-20-059

130783665 M4- CLIN DE BONNEVEINE - Arrêté fixant

les produits de l'hospitalisation pris en charge par

l'assurance maladie relatifs à la valorisation de l’activité

pour le mois d’avril 2018

ARS PACA - R93-2018-06-20-059 - 130783665 M4- CLIN DE BONNEVEINE - Arrêté fixant les produits de l'hospitalisation pris en charge par l'assurance
maladie relatifs à la valorisation de l’activité pour le mois d’avril 2018 26



ARS PACA - R93-2018-06-20-059 - 130783665 M4- CLIN DE BONNEVEINE - Arrêté fixant les produits de l'hospitalisation pris en charge par l'assurance
maladie relatifs à la valorisation de l’activité pour le mois d’avril 2018 27



ARS PACA - R93-2018-06-20-059 - 130783665 M4- CLIN DE BONNEVEINE - Arrêté fixant les produits de l'hospitalisation pris en charge par l'assurance
maladie relatifs à la valorisation de l’activité pour le mois d’avril 2018 28



ARS PACA

R93-2018-06-20-052

130784226 M4- HOP HENRI GASTAUT - Arrêté fixant

le montant des ressources d’assurance maladie dû pour le

mois d’avril 2018

ARS PACA - R93-2018-06-20-052 - 130784226 M4- HOP HENRI GASTAUT - Arrêté fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû pour le mois
d’avril 2018 29



ARS PACA - R93-2018-06-20-052 - 130784226 M4- HOP HENRI GASTAUT - Arrêté fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû pour le mois
d’avril 2018 30



ARS PACA - R93-2018-06-20-052 - 130784226 M4- HOP HENRI GASTAUT - Arrêté fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû pour le mois
d’avril 2018 31



ARS PACA

R93-2018-06-20-053

130785512 M4- CH DE LA CIOTAT - Arrêté fixant les

produits de l'hospitalisation pris en charge par l'assurance

maladie relatifs à la valorisation de l’activité pour le mois

d’avril 2018

ARS PACA - R93-2018-06-20-053 - 130785512 M4- CH DE LA CIOTAT - Arrêté fixant les produits de l'hospitalisation pris en charge par l'assurance maladie
relatifs à la valorisation de l’activité pour le mois d’avril 2018 32



ARS PACA - R93-2018-06-20-053 - 130785512 M4- CH DE LA CIOTAT - Arrêté fixant les produits de l'hospitalisation pris en charge par l'assurance maladie
relatifs à la valorisation de l’activité pour le mois d’avril 2018 33



ARS PACA - R93-2018-06-20-053 - 130785512 M4- CH DE LA CIOTAT - Arrêté fixant les produits de l'hospitalisation pris en charge par l'assurance maladie
relatifs à la valorisation de l’activité pour le mois d’avril 2018 34



ARS PACA

R93-2018-06-20-054

130785652 M4- HOP ST JOSEPH - Arrêté fixant les

produits de l'hospitalisation pris en charge par l'assurance

maladie relatifs à la valorisation de l’activité pour le mois

d’avril 2018

ARS PACA - R93-2018-06-20-054 - 130785652 M4- HOP ST JOSEPH - Arrêté fixant les produits de l'hospitalisation pris en charge par l'assurance maladie
relatifs à la valorisation de l’activité pour le mois d’avril 2018 35



ARS PACA - R93-2018-06-20-054 - 130785652 M4- HOP ST JOSEPH - Arrêté fixant les produits de l'hospitalisation pris en charge par l'assurance maladie
relatifs à la valorisation de l’activité pour le mois d’avril 2018 36



ARS PACA - R93-2018-06-20-054 - 130785652 M4- HOP ST JOSEPH - Arrêté fixant les produits de l'hospitalisation pris en charge par l'assurance maladie
relatifs à la valorisation de l’activité pour le mois d’avril 2018 37



ARS PACA

R93-2018-06-20-055

130786049 M4- APHM - Arrêté fixant les produits de

l'hospitalisation pris en charge par l'assurance maladie

relatifs à la valorisation de l’activité pour le mois d’avril

2018

ARS PACA - R93-2018-06-20-055 - 130786049 M4- APHM - Arrêté fixant les produits de l'hospitalisation pris en charge par l'assurance maladie relatifs à la
valorisation de l’activité pour le mois d’avril 2018 38



ARS PACA - R93-2018-06-20-055 - 130786049 M4- APHM - Arrêté fixant les produits de l'hospitalisation pris en charge par l'assurance maladie relatifs à la
valorisation de l’activité pour le mois d’avril 2018 39



ARS PACA - R93-2018-06-20-055 - 130786049 M4- APHM - Arrêté fixant les produits de l'hospitalisation pris en charge par l'assurance maladie relatifs à la
valorisation de l’activité pour le mois d’avril 2018 40



ARS PACA

R93-2018-06-20-056

130786445 M4- ETOILE MATERNITE CATHOLIQUE -

Arrêté fixant les produits de l'hospitalisation pris en charge

par l'assurance maladie relatifs à la valorisation de

l’activité pour le mois d’avril 2018

ARS PACA - R93-2018-06-20-056 - 130786445 M4- ETOILE MATERNITE CATHOLIQUE - Arrêté fixant les produits de l'hospitalisation pris en charge par
l'assurance maladie relatifs à la valorisation de l’activité pour le mois d’avril 2018 41



ARS PACA - R93-2018-06-20-056 - 130786445 M4- ETOILE MATERNITE CATHOLIQUE - Arrêté fixant les produits de l'hospitalisation pris en charge par
l'assurance maladie relatifs à la valorisation de l’activité pour le mois d’avril 2018 42



ARS PACA - R93-2018-06-20-056 - 130786445 M4- ETOILE MATERNITE CATHOLIQUE - Arrêté fixant les produits de l'hospitalisation pris en charge par
l'assurance maladie relatifs à la valorisation de l’activité pour le mois d’avril 2018 43



ARS PACA

R93-2018-06-20-067

130789274 M4- CH ARLES - Arrêté fixant les produits de

l'hospitalisation pris en charge par l'assurance maladie

relatifs à la valorisation de l’activité pour le mois d’avril

2018

ARS PACA - R93-2018-06-20-067 - 130789274 M4- CH ARLES - Arrêté fixant les produits de l'hospitalisation pris en charge par l'assurance maladie relatifs à
la valorisation de l’activité pour le mois d’avril 2018 44



ARS PACA - R93-2018-06-20-067 - 130789274 M4- CH ARLES - Arrêté fixant les produits de l'hospitalisation pris en charge par l'assurance maladie relatifs à
la valorisation de l’activité pour le mois d’avril 2018 45



ARS PACA - R93-2018-06-20-067 - 130789274 M4- CH ARLES - Arrêté fixant les produits de l'hospitalisation pris en charge par l'assurance maladie relatifs à
la valorisation de l’activité pour le mois d’avril 2018 46



ARS PACA

R93-2018-06-20-068

130789316 M4- CH MARTIGUES - Arrêté fixant les

produits de l'hospitalisation pris en charge par l'assurance

maladie relatifs à la valorisation de l’activité pour le mois

d’avril 2018

ARS PACA - R93-2018-06-20-068 - 130789316 M4- CH MARTIGUES - Arrêté fixant les produits de l'hospitalisation pris en charge par l'assurance maladie
relatifs à la valorisation de l’activité pour le mois d’avril 2018 47



ARS PACA - R93-2018-06-20-068 - 130789316 M4- CH MARTIGUES - Arrêté fixant les produits de l'hospitalisation pris en charge par l'assurance maladie
relatifs à la valorisation de l’activité pour le mois d’avril 2018 48



ARS PACA - R93-2018-06-20-068 - 130789316 M4- CH MARTIGUES - Arrêté fixant les produits de l'hospitalisation pris en charge par l'assurance maladie
relatifs à la valorisation de l’activité pour le mois d’avril 2018 49



ARS PACA

R93-2018-06-20-061

130811102 M4- CTRE SOINS PAL LA MAISON - Arrêté

fixant les produits de l'hospitalisation pris en charge par

l'assurance maladie relatifs à la valorisation de l’activité

pour le mois d’avril 2018

ARS PACA - R93-2018-06-20-061 - 130811102 M4- CTRE SOINS PAL LA MAISON - Arrêté fixant les produits de l'hospitalisation pris en charge par
l'assurance maladie relatifs à la valorisation de l’activité pour le mois d’avril 2018 50



ARS PACA - R93-2018-06-20-061 - 130811102 M4- CTRE SOINS PAL LA MAISON - Arrêté fixant les produits de l'hospitalisation pris en charge par
l'assurance maladie relatifs à la valorisation de l’activité pour le mois d’avril 2018 51



ARS PACA - R93-2018-06-20-061 - 130811102 M4- CTRE SOINS PAL LA MAISON - Arrêté fixant les produits de l'hospitalisation pris en charge par
l'assurance maladie relatifs à la valorisation de l’activité pour le mois d’avril 2018 52



ARS PACA

R93-2018-06-11-018

2018 06 11 DEC MODIF PUI CHICAS

Décision portant modification de l'autorisation de la pharmacie à usage intérieur du Centre

hospitalier intercommunal des Alpes du Sud (CHICAS) sis 1 place Auguste Muret - BP 101 -

05007 GAP 

ARS PACA - R93-2018-06-11-018 - 2018 06 11 DEC MODIF PUI CHICAS 53



ARS PACA - R93-2018-06-11-018 - 2018 06 11 DEC MODIF PUI CHICAS 54



ARS PACA - R93-2018-06-11-018 - 2018 06 11 DEC MODIF PUI CHICAS 55



ARS PACA - R93-2018-06-11-018 - 2018 06 11 DEC MODIF PUI CHICAS 56



ARS PACA

R93-2018-06-15-015

2018 06 15 DEC TRANSF PCIE DIZES-AMORETTI

Décision portant attribution de la licence de transfert N° 13#001123 à l'EURL PHARMACIE

AMORETTI dans la commune de PEYROLLES-EN-PROVENCE (13860)

ARS PACA - R93-2018-06-15-015 - 2018 06 15 DEC TRANSF PCIE DIZES-AMORETTI 57



ARS PACA - R93-2018-06-15-015 - 2018 06 15 DEC TRANSF PCIE DIZES-AMORETTI 58



ARS PACA - R93-2018-06-15-015 - 2018 06 15 DEC TRANSF PCIE DIZES-AMORETTI 59



ARS PACA - R93-2018-06-15-015 - 2018 06 15 DEC TRANSF PCIE DIZES-AMORETTI 60



ARS PACA

R93-2018-06-21-002

2018 06 22 DECISION TRANSFERT PHARMACIE DE

CALLIAN

ARS PACA - R93-2018-06-21-002 - 2018 06 22 DECISION TRANSFERT PHARMACIE DE CALLIAN 61



• • • ' • ' • ' ~- •• ' • '"'< • ..,, ~- ~ •• ,... ... • • • ' • ' - ' 
-•~--'•"""' ~·,a••,.,·,• ..,.,-,. ~• ,,,~.~ . .,. • _..,, ,- -, .•. - "'""'""'""". ,., ,., ·~~--~ .. --... . .. ,. , - . -"' ·- _, .. , '" ~ "'"'~ "' ,,.,~ ~ ... 

argeSanté 
Provence-Alpes 
Cllto d'Azur 

Réf : DOS-0618-3981-D 

DECISION 
PORTANT ATTRIBUTION DE LA LICENCE DE TRANSFERT N° 83#000676 

A LA PHARMACIE DE CALLIAN EXPLOITEE 
PAR SELEURL PHARMACIE CASTAIGNE 
SUR LA COMMUNE DE CALLIAN (83440) 

Le directeur général de l'Agence régionale santé Provence-Alpes-Côte d'Azur 

Vu le code de la santé publique, notamment les articles L. 5125-3 à L. 5125-7, L. 5125-10, L. 5125-14, 
L. 5125-16, L. 5125-22, L. 5125-32 et les articles R. 4235-55, et R. 5125-1 à R. 5125-13 ; 

Vu le décret du 8 décembre 2016 du ministère des affaires sociales et de la santé portant nomination 
de Monsieur Claude d'Harcourt en qualité de directeur général de l'agence régionale de santé 
Provence-Alpes-Côte d'Azur; 

Vu le décret n° 2017-1873 du 29 décembre 2017 authentifiant les chiffres des populations de 
métropole, des départements d'outre-mer de la Guadeloupe, de la Guyane, de la Martinique et de La 
Réunion, de Saint-Barthélemy, de Saint-Martin et de Saint-Pierre-et-Miquelon ; 

Vu l'arrêté du 21 mars 2000 modifié de la ministre de l'emploi et de la solidarité et de la secrétaire d'Etat 
à la santé et à l'action sociale fixant la liste des pièces justificatives devant être jointes à une demande 
de création, de transfert ou de regroupement d'officines de pharmacie ; 

Vu l'arrêté du 28 avril 1980 accordant la licence n° N° 83#000394 pour la création de l'officine de 
pharmacie sise à CALLIAN (83440) ; 

Vu la demande enregistrée 20 février 2018, par la SELEURL PHARMACIE CASTAIGNE, représentée 
par Monsieur le Docteur Jean-Christophe CAST AIGNE, en vue d'être autorisée à transférer l'officine de 
pharmacie qu'elle exploite, lieudit : 2 route des maisons neuves - 83440 CALLIAN vers Zone Agora - 
centre commercial« Carniole» - 83440 CALLIAN; 

Vu la saisine en date du 20 février 2018 de Monsieur le préfet du Var, du Conseil Régional de l'Ordre 
des pharmaciens, du Syndicat des pharmaciens du Var, de l'Union nationale des pharmacies de 
France. 

Vu l'avis en date du 16 avril 2018 du préfet du Var ; 

Vu l'avis en date du 23 avril 2018 du Syndicat des pharmaciens du Var; 

Vu l'avis en date du 26 mars 2018 du Conseil Régional de l'Ordre des pharmaciens 

Considérant que l'Union nationale des pharmacies de France n'ayant pas rendu son avis dans les 
délais impartis, celui-ci est réputée rendue ; 

Considérant que le local satisfait aux dispositions du code de la santé publique fixant les conditions 
d'installation des officines de pharmacie, notamment en ce qui concerne la garantie de l'accès 
permanent au public et la participation au service de garde ou d'urgence mentionné à l'article L.5125-22 

Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur Siège: 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.10 / Fax : 04.13.55.80.40 
http://www.ars.paca.sante.fr Page 1/3 

ARS PACA - R93-2018-06-21-002 - 2018 06 22 DECISION TRANSFERT PHARMACIE DE CALLIAN 62



et que l'aménagement présenté dans le projet est conforme aux dispositions du code de la santé 
publique - articles R.5125-9 et R.5125-1 O; 

Considérant que la pharmacie objet de la demande de transfert est la seule officine de la commune de 
CALLIAN; 

Considérant que l'emplacement d'origine situé à CALLIAN, 2 route des maisons neuves et celui 
d'arrivé situé dans la zone Agora - centre commercial «Carniole» dans la même commune, sont 
séparés d'environ 2.5 km ; 

Considérant que le transfert demandé est un transfert intra-communal, avec changement de secteur 
géographique ; 

Considérant que la commune de CALLIAN pour laquelle le transfert est demandé est une commune de 
type rurale, s'étendant en long du nord au sud, traversée dans sa largeur par le 0562 en son centre ; 

Considérant que la commune de CALLIAN peut être divisée en trois zones géographiques : 
Zone nord - nord/est : constituée d'une zone montagneuse et quasi dépourvue de populations ; 
Zone centrale : zone de plaine faisant partie de la « plaine de Fayence » et accueillant la population 
communale de CALLIAN; 
Zone sud : zone naturelle, dépourvue de population résidente ; 

Considérant que la commune de CALLIAN accueille une population 331 O habitants, majoritairement 
installée dans la partie centrale de la commune, avec quelques hameaux diffus : 

Une zone d'origine constituée par le bourg central de CALLIAN, à l'habitat dense ; 
Plusieurs hameaux contigus à ce bourg central, à l'habitat diffus (LES BRUYERES, LES GRAOUS, 
LA GACHE, LES CLAVEOUS, LA LONE, LES HAUTS MOULINS) ; 
Plusieurs hameaux plus au sud du bourg central, comprenant des habitations et des zones 
d'activités économiques ou commerciales (LES MOURGUES, TIRE-BOEUF, LE PLAN DES 
COMBES, LES COULETTES DE LA GLACIERE, LES COULETTES d'ALONGUE) ; 

Considérant que cette population communale est reliée entre ces différents secteurs d'implantations 
par le réseau routier, avec notamment les départementales 37 (dans le sens nord-ouest/sud-est) et 562 
(dans le sens est/ouest) et qu'aucune barrière naturelle ou artificielle ne peut être relevée au sein du 
secteur central de la commune et des zones d'implantation des populations ; 

Considérant que les populations directement desservies par la pharmacie de CALLIAN à son 
emplacement d'origine pourront toujours continuer de s'approvisionner dans cette même pharmacie à 
l'emplacement demandé et que l'abandon de population ne peut être caractérisé; 

Considérant que le local demandé pour le transfert se trouve dans le hameau du PLAN DES 
COMBES, lequel accueille la zone de vie économique de la commune de CALLIAN et est contiguë aux 
populations des hameaux du PLAN DES COMBES, les COULETTES DE LA GLACIERE, LES 
COULETTES d'ALONGUE, et de TIRE-BOEUF ; 

Considérant que ce nouvel emplacement pour le local de transfert permettra d'offrir à la population un 
service pharmaceutique, plus accessible à l'ensemble de la commune et aux populations au sud de la 
zone centrale de la commune de CALLIAN ; 

Considérant que ce transfert permet de répondre de façon optimale aux besoins en médicaments de la 
population. 

Considérant que ce transfert demandé remplit donc les conditions prévues à l'article L. 5125-3 du code 
de la santé publique ; 

Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur Siège : 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.1 o / Fax : 04.13.55.80.40 
http://www.ars.paca.sante.fr Page 2/3 

ARS PACA - R93-2018-06-21-002 - 2018 06 22 DECISION TRANSFERT PHARMACIE DE CALLIAN 63



DECIDE 

Article 1 : La demande formée par la SELEURL PHARMACIE DE CALLIAN, représentée par Monsieur 
le Docteur Jean-Christophe CAST AIGNE, en vue d'être autorisé à transférer l'officine de pharmacie 
qu'elle exploite 2 route des maisons neuves - 83440 CALLIAN vers Zone Agora - centre commercial 
«Carniole» - 83440 CALLIAN est accordée. 

Article 2 : La licence de transfert accordée est enregistrée sous le n°83#000676. Elle est octroyée à 
l'officine sise : Zone Agora - centre commercial «Carniole» - 83440 CALLIAN. 
Cette licence ne pourra pas être cédée indépendamment du fonds de commerce auquel elle se 
rapporte. 

Article 3 : La licence sera caduque de plein droit si, dans un délai d'un an à compter de la notification 
de la présente décision, l'officine n'est pas ouverte au public, sauf prorogation de délai en cas de force 
majeure et sur demande expresse. 

Article 4 : Toute modification substantielle des conditions d'installation de l'officine doit être déclarée 
aux services compétents de l'agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur et au Conseil 
régional de !'Ordre des pharmaciens. 

Article 5: La cessation d'activité de l'officine entraîne la caducité de la licence, qui devra être remise au 
directeur général de l'agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur par son dernier titulaire 
ou par ses héritiers. 

Article 6 : Cette décision est susceptible de faire l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal 
administratif territorialement compétent dans un délai de deux mois à compter de sa date de notification 
à l'intéressé et de sa publication pour les tiers. 

Article 7 : Le directeur de l'organisation des soins de l'agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte 
d'Azur est chargé de l'exécution de la présente décision, qui sera publiée au recueil des actes 
administratifs de la préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur. 

Fait à Marseille, le z 1 JUIN 2018 

Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur Siège : 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.10 / Fax : 04.13.55.80.40 
http://www.ars.paca.sante.fr Page 3/3 

ARS PACA - R93-2018-06-21-002 - 2018 06 22 DECISION TRANSFERT PHARMACIE DE CALLIAN 64



ARS PACA

R93-2018-06-05-163

83 CH Brignoles - Arrêté fixant le coefficient  de transition

SSR 2018 (V2)

ARS PACA - R93-2018-06-05-163 - 83 CH Brignoles - Arrêté fixant le coefficient  de transition SSR 2018 (V2) 65



ARS PACA - R93-2018-06-05-163 - 83 CH Brignoles - Arrêté fixant le coefficient  de transition SSR 2018 (V2) 66



ARS PACA

R93-2018-06-19-022

83 CH DRAGUIGNAN - Arrêté modifiant les produits de

l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels

pris en charge par l'assurance maladie et versés pour

l'année  2018

ARS PACA - R93-2018-06-19-022 - 83 CH DRAGUIGNAN - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en
charge par l'assurance maladie et versés pour l'année  2018 67



ARS PACA - R93-2018-06-19-022 - 83 CH DRAGUIGNAN - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en
charge par l'assurance maladie et versés pour l'année  2018 68



ARS PACA - R93-2018-06-19-022 - 83 CH DRAGUIGNAN - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en
charge par l'assurance maladie et versés pour l'année  2018 69



ARS PACA

R93-2018-06-19-023

83 CH FREJUS - Arrêté modifiant les produits de

l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels

pris en charge par l'assurance maladie et versés pour

l'année  2018

ARS PACA - R93-2018-06-19-023 - 83 CH FREJUS - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge
par l'assurance maladie et versés pour l'année  2018 70



ARS PACA - R93-2018-06-19-023 - 83 CH FREJUS - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge
par l'assurance maladie et versés pour l'année  2018 71



ARS PACA - R93-2018-06-19-023 - 83 CH FREJUS - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge
par l'assurance maladie et versés pour l'année  2018 72



ARS PACA

R93-2018-06-05-164

83 CHI Fréjus - Arrêté fixant le coefficient  de transition

SSR 2018 (V2)

ARS PACA - R93-2018-06-05-164 - 83 CHI Fréjus - Arrêté fixant le coefficient  de transition SSR 2018 (V2) 73



ARS PACA - R93-2018-06-05-164 - 83 CHI Fréjus - Arrêté fixant le coefficient  de transition SSR 2018 (V2) 74



ARS PACA

R93-2018-06-05-165

83 CHI Toulon - Arrêté fixant le coefficient  de transition

SSR 2018 (V2)

ARS PACA - R93-2018-06-05-165 - 83 CHI Toulon - Arrêté fixant le coefficient  de transition SSR 2018 (V2) 75



ARS PACA - R93-2018-06-05-165 - 83 CHI Toulon - Arrêté fixant le coefficient  de transition SSR 2018 (V2) 76



ARS PACA

R93-2018-06-19-024

83 CHITS - Arrêté modifiant les produits de

l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels

pris en charge par l'assurance maladie et versés pour

l'année  2018

ARS PACA - R93-2018-06-19-024 - 83 CHITS - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par
l'assurance maladie et versés pour l'année  2018 77



ARS PACA - R93-2018-06-19-024 - 83 CHITS - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par
l'assurance maladie et versés pour l'année  2018 78



ARS PACA - R93-2018-06-19-024 - 83 CHITS - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par
l'assurance maladie et versés pour l'année  2018 79



ARS PACA

R93-2018-06-05-166

83 Clin Les Espérels - Arrêté fixant le coefficient  de

transition SSR 2018 (V2)

ARS PACA - R93-2018-06-05-166 - 83 Clin Les Espérels - Arrêté fixant le coefficient  de transition SSR 2018 (V2) 80



ARS PACA - R93-2018-06-05-166 - 83 Clin Les Espérels - Arrêté fixant le coefficient  de transition SSR 2018 (V2) 81


